
 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/10/2017, con la quale è stata autorizzata una 

Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura di un “Faco-

vitrectomo” e di uno “Yag Laser” per l’U.O.C. di Oftalmologia – da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – rispettivamente con 

importo di gara di € 80.000,00 esclusa iva e di € 30.000,00 esclusa iva; 

VISTA la RdO n. 1834081 - lettera di invito prot. n. 95435 del 28/12/2017 – a due lotti:  

Lotto 1 – Fornitura di n. 1 Faco-vitrectomo – CIG 733274114D  

Lotto 2 – Fornitura di n. 1 Yag Laser – CIG 73327665ED; 

VISTI i comunicati relativi a chiarimenti pubblicati sulla piattaforma MePA in data 10/01/2018 e 12/02/2018; 

VISTO il D.D. n. 531/2018 prot. n. 20773 del 14/03/2018 con il quale è stato nominato il Seggio di gara; 

VISTO il verbale del 14/03/2018 con i quali il Seggio di gara, in esito alla valutazione della documentazione 

presentata dal concorrente, ha disposto le ammissioni alla successiva fase della procedura di gara delle 

seguenti ditte: 

- per il Lotto 1 - CIG 733274114D: Eyes Future srl 

- per il Lotto 2 - CIG 73327665ED: Gimedical di Carmelo Geraci & C.; Medisystem. 

VISTO il provvedimento di ammissione prot. n. 21634/2018, pubblicato sul profilo del committente e 

notificato ai concorrenti, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.D. n. 812/2018 prot. n. 32635 del 02/05/2018 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il verbale del 14/06/2018 con il quale la Commissione giudicatrice ha proposto:  

- l’aggiudicazione del Lotto 1 – Fornitura di n. 1 Faco-vitrectomo – CIG 733274114D  alla ditta EYES 

FUTURE SRL, previa verifica della congruità a cura del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

- l’aggiudicazione provvisoria del Lotto 2 – Fornitura di n. 1 Yag Laser – CIG 73327665ED alla ditta 

GIMEDICAL DI CARMELO GERACI & C., previa verifica della congruità a cura del Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) 

VISTA la mail del 06/07/2018 con la quale il RUP, analizzata la documentazione del Lotto 2 – Fornitura di n. 

1 Yag Laser – CIG 73327665ED, esprime parere positivo e di congruità dell’offerta presentata dalla ditta 

GIMEDICAL DI CARMELO GERACI & C.; 

VISTA la mail del 06/08/2018 con la quale il RUP, analizzata la documentazione del Lotto 1 – Fornitura di n. 

1 Faco-vitrectomo – CIG 733274114D, esprime parere positivo e di congruità dell’offerta presentata dalla ditta 

EYES FUTURE SRL; 

ACCERTATO il possesso dei prescritti requisiti generali in capo alle sopra menzionate ditte; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce alla dott.ssa Mariarita Cicero, la delega 

per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per l’emissione, a nome e 

per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati all’approvvigionamento 

di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 448/2001 e s.m.i. 

 

 





DECRETA 

- di approvare gli atti di gara della RdO n. 1833734 e di aggiudicare il Lotto 1 – Fornitura di n. 1 Faco-

vitrectomo – CIG 733274114D – alla ditta Eyes Future s.r.l. – Via Nazionale 18 n. 72 Gioia Tauro (RC) codice 

fiscale/partita iva 02622490809  – per l’importo di € 78.000,00 esclusa iva; 

- di approvare gli atti di gara della RdO n. 1833734 e di aggiudicare il Lotto 2 – Fornitura di n. 1 Yag Laser – 

CIG 73327665ED – alla ditta Gimedical di Carmelo Geraci & C. – Via Consolare Pompea 1535 Messina – 

codice fiscale/partita iva 02129650830 – per l’importo di € 27.465,00 esclusa iva; 

- di autorizzare la Dott.ssa Mariarita Cicero, Punto Ordinante nell’ambito del MePA, a procedere alla stipula 

dei contratti con le predette ditte; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare gravare il 

costo complessivo della fornitura del Lotto 1 – Fornitura di n. 1 Faco-vitrectomo – CIG 733274114D - di                           

€ 95.160,00 inclusa Iva sul C.G. 02.20.01.43 del Bilancio 2018 che presenta la necessaria copertura 

finanziaria; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare gravare il 

costo complessivo della fornitura del Lotto 2 – Fornitura di n. 1 Yag Laser – CIG 73327665ED - di                           

€ 33.507,30 inclusa Iva sul C.G. 02.20.01.43 del Bilancio 2018 che presenta la necessaria copertura 

finanziaria; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a pagare, per 

ciascun lotto, previa verifica di regolarità contributiva e attestazione di conformità della fornitura, la fattura 

emessa dalla ditta aggiudicataria. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RpA 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale  e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 


		2018-08-06T15:08:19+0100
	Mariarita Cicero


		2018-08-06T15:24:40+0100
	Danila Nostro


		2018-08-07T08:06:10+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/211670 EYES FUTURE S.R.L. -ORDINE 2018/211676 GIMEDICAL


		2018-08-09T11:06:46+0100
	Daniela Rupo




